Euro itaque riiiperim  ̂ feodum de Feugeriaco, in ducatu nostro prse- 
dicto, quod abbas de Cherros, & prsedecessores sui, 'abbates ejusdem 4oci, 
de nobis & progenitdribus nostris, tempore,‘*cujuS contrarii memoria 
non existit, immediate tenuenint, per eundem «^atem excogitata malitift, 
& instigautibus officialibus vestris, vobis yendituni Juerit,* contra formam 
pacum, inter progenitores vestros & nostros priy pacis amaenitate ini- 
tarum; '

Ac in negotio, Inter nos, Sc abbatissam Xancton’,. in curi^ vestril diu 
agitato, per quosdam vestrae curije tommissarios, super examinatione tes- 
tium in dicto uegotto deputatos, minus just^ hactenus, ut didicimiis, sit 
processuRi;

NoiinuIU -etiam officiales vestri & ministri* novitates indebitas,  ̂bppres- 
siones & mjurias violenter in insula nostri Oleronis, inferimt sine caus^, 
& inferre cotidi  ̂ non desistiint, in nostri grande prsejudicium, & exhsere- 
dationis perieulum manifestum ;

Vestras regiae majestati intimis prsecordiis supplicainus, quatinuS, ad 
prsemissa intuitum debitum convertentes, injuriosas occupationes hOjus- 
modi, & novitates'indebitas, aliaque gravamina, ut prsemittitur, nobis, offi- 
cialibus, ministris, k  subditis nostris dicti ducatds, praster conscientiam. 
vestram, illata, congru^ reformari, & ad ^tatum debitupi reduci fuciat, si 
placet, vestra regia celsitudo; . * .

Super hiis & aliis, nos, Sc statum ^ucati&s nostri taiigentibus, dilecto & 
fideli nostro, venerahili in ChuistP patri J. Elien’*episcopo, fidem credu- 
fam, si libeat, adbib^ntes., * '

Dat’ apud i^irrim l^iidon’, xii. die Aprilis.

Fdpdm,, contra Lincoln Bathon- episcopos.

A . D . 1323. ■ p A F ^  ReXi dievota pedum'.oscula beatorum. Nuper 
A n . 16 Edw. II. jT  ad vestrse sanctitatis prxsentiam, ad informandum 

Rot RonT&Franc super gravibus excessibus, pe«- Lincoln^ & Bathon’ 
i6Ed^il. m!?. & WeHen’,,episcpp.os, contta nos perpetratis, dilectum 
in Turr. Lond. clericum nostrum, rhagistrum Jobannem de Stratford, 

• archidiaconum Lincoln’ ' ĉui, super liiis, desiderium nos-* 
trum exposiiimus, vestrse clenientiee seriosihs exponendum) 

curavimus destinare:
Et quia gravis anxietatis aculees interims toleramus ex eo, quod nondum 

processus inchoatus est contra ̂ cios episcopos,, super excessibus ante- 
dictis; '  .

Paternitati vestrae sinceris aifectibus supplicamus Quatinus, rigorps6 ad 
requisitiones & excitationes mostras, totiens facias vestrae benignitati ob' 
praemissa, eoutra dictos episcopos sic procedere dignemini rigoros ,̂ quod 
pcen  ̂decehte coguoscant quantum excesserinl in praemissis, & ut caeteri,' 
corum exempio' perterriti, k perpetratione excessuum consimilium contra 
nos, futuris temporibiis, arceantnr.,

Conservet, &c.

Dat’ apud Tuirim I#oudonite, xiii. die Aprilis. *

Papam, super excessibus abbaiissce moTfasterii Xantoniehsis.

A . D . I j l j -  
A n. 16 E^w. IL

Rot.Rom.&Franc. 
16 Edw. II. m. 8. 
in T uit. Lond.

P AFM Rex,‘ devota pedum oscula beatorum. In desi- 
' deriis nostris potissim^ geritur, & instant!^ multae 

solicitiidihis excitamur, ut pro juribus nostris observandis 
jllaesis, juxta-susceptum* regiminis^debitum, neduro per^ 
nos ipsos curd, pervigili laboremus-, Jverum etiam vestri 

TT's-fiig ‘optati praesidh mubiHcentiam (quam semper comperimus 
gratiosam) affectu sincero  ̂ totis desideriis imploreimis.

Cum itaque abbatissa monasterii Xancton’, Sc ..praedecessores suae, ab-. 
batisss ejusdem ’monasterii, omnes suas temporalitates, in ducatu nostro 
pr^dicto existentes, Sc ad dictam suam abbatiam s^ectantes, de nobis, & 
progenitoribus nostris, ducibus Aquitaniae, immediate tenuerint, a tem- 
por^oujus contrarii memoria non existit; '

Eaoemqih^pbbatissa, jam de novo; machinatione subdol l̂ absque capituli 
Sill towlemia, Sĉ. ut credimus, vestri licentid. speciali super hoc non

. optentd, contra statuta sacrorum canonum, k Eege Franciae, fratre nostro 
carissimo, dictas temporalitates tenere advocaverit, & 'illas tenere recog- 

. noverit ab 'eodem, in elusionem juris nostri, Sc exhaeredationem nostram 
mamfestam: ''

Vestrae clementiae {quae vehit mater avida, detrimentutn juris sen honoris 
6lii sui deri nullateniis, ut conBdimus, patietur) totis affectibus supplica
mus, quatinus, praemissis benign^ meditatione pensatis, contra dictam 
abbatissam, super tarn gravi excessu, spiritualiter sic procedere velit vestra 
paternitas rigoros ,̂ quod occasione poenae, eidem abbatissae, per vestram 
sanctitatem, infligendae pro suis dementis^ in hoc casu jus nostrum facilihs 
'assequamur, & demum, vindictd 'ex aequo excessui respondente, alii dein- 
Ceps a tdtbus abstineant, dirae formidineoiUionis.
• Conservet, &c. •

.Dat’ apud Turrim-London’, xiii. die Aprilis.

41

Pat.*x?Sw,n.
p.4. W.18.

InTiwr.Xoaa..

.Regis.pardonatioj pro. eommur^itte^C^tiarutn.

cx, altei; ,̂ discordiae & dissensiones subortae, & in eisdem discordiis quidam 
homines hinc.ind^ interfecti iiiissent; -quorum praetextu roercatores, & 
alii, de villft & partibus de Vcnise, “in regnum nostrum accedere for-

VotMI.

Re x , omnibus ballivis & fidelibus suis, ad quos, &c. 
salutem. .

Sciatis quod cum nuper quinque galeae dê viĤ  Venisi, 
divcfsis. mercimoniis carcatae,. usque in portum villae nostrae 
SulAiainpion’ yenissent 3, &, inter patronos, mercatores, 

■ magistfM, & marinarios dictarum gmearum ex parte iinS, 
& homines 4e partibus Suthampton’ & Insmse Vectse

alii, de villft & partibus de Vcnise 
midant;

Nos, volentes eisdem tnercatoribus & aliis, de vill  ̂& partibus de Venise, 
gratiam facere specialem, pardonavimus omnibus & singulis patronis, mer- 
catoribus, magistris,^ j-nwiriDariis ^ictarum galeanyn, ac aliis, de villa &

6 P

516 Foedera, Litterae, & Acta Publica.
A. D . 1323. I An. 16Edw.II.

partibus de Vpnise, qui discordiis & interfectionibu^ praecUctis interfue. 
runt, sectam pacts iiostrse, quae ad nos pertinet pro homicidiis, in ^ctis 

- dissensionibus & disdordiis perpetratis, & firmam pacem nostram eis ind^ 
coDccdimus.

Pardonavim4i3 etiani praedrctis patronis, nnercatoribus, magistris, & 
marinariis^aleafum praedlctarum, ac aliis; de dictis vill  ̂ & partibus de 
Venise, quicquid ad nos pertinet de transgressionibus, in dictis dissen> 
siotiibus & discordiis perpetratis.

ydentes & concedentes, pro nobis & haeredibus npstris, omnibus & 
singulis, de vill  ̂ & partibus de Venise praedictis, quod ipsi, cum galeis, 
& bonis &. mercimoniis suis, in regnum & potestatem nostram salvb & 
s^ur^ venire possint, & in eisdem morari, ac uegotiari, & commoda siia

fapere (mereandisas legates excercendo, & con'suetudines debitas faciendo) 
&'quod*de eisdem, regno & potestate nostrS,.ad propria similiter redii  ̂
possint liber^ & absque impedimento; & quod ipsi, vel eorum aliquis, seu 
eo?iim bona aut tnercimoma, pro homicidiis praedictis, aut pro aliquibus» 
ad nos pertinentibxis, ioccasione dissensionum & discordiarum praklictai* 

. rum, infra regnum & potestatem nostram non arestentur, nec inquietentur 
in aliquo, seu graventur; ita tamen quod stent recto in -curik nostr^ si 
quis,alius versus eos loqui .voluerit de praemissis.

Jn cujus, &c. ^
Teste Rege.apud Westm*', xvi. die Aprilis.

Per ipsum R ^ m ’.

^ummonitio servitii ndvium Quinque Portuum.

A . D . 1313. 
A n. x6 Edw. II.

Claus. 16 Edw. II. 
m . 9. d. 

in Turr. Lond.

Re x , dilectis & fidelibus suis, maj,ori, baronibus, & 
ballivis.portflssuiDovorr’, salutem. '

Cum ordinaverimus, & esse proponamus, Domino con- 
cederite, apud Novum Castruro super Tynam, in octabis • 
Nativitatis Sancti Johannis Baptistaa proximb futuris, cum * 
equis & armis & totb -servUio nobi^ debito, ad proficis- 
cendum contra Scotos, inimicos & rebelles nostros, a'd 

ipsorum’obstinatam malitiam, cum^Dei adjutorio, refraenandam ;
Ad« quod perficiendum, vestro, & combaronum vestrorum Quinque 

Portuum, navali subsidio necessario indigemus ;
Vobis mandamus, in fide & dilectione, quibus nobis tenemini, firmiter 

injungentes, qudd totum servitihm navium, ,quod nobis debetis, habeatis 
apud Dalkeyc, juxta Dublin*, primo die Junii proximb future ad uUiraum, 
paratum & promptura, ac benb munitum; ad cariandiim exind  ̂ homines, 
tain equites quam pedites, & viqtualia usque Skymburnesse; & ad pro- ■, 
fidscendum, ab eodem loco de Skymbumesse, contra dictos inimicos & 
rebelles nostros, ad eorum proteiriam, qpni Dei adjutorio, ut praedicitur,. 
refraenandam. ' * > , ‘

Et quia, in quantum poterimus bono mode, vobis parcere volumus &

deferre, gratum habemus, & etiam placet nobis, quod illud servitium 
quinquaginta & septem navium, quod'vos, & alii combaA>nes Vestri prae* 
dicti, nobis in universo debetis, ut scitis, cum viginti & septem navibus, 
nobis fiat ad praesens; . ' .

Dbm tamen naves illae totidem sint munitae personis  ̂ ut in nautis, & 
hominibus aliis defensabilibus, quot praedictae quinquaginta & septem 
naves haberent, si servitium prsedictum nobis fieret de eisdem, iSemque 
etiam coptineant skipiamentum, ut praedicitur, in numero personarUm;

Et hoc nullatenus omittatis. * . *
Teste Rege apud Westra*, xvii. die Aprilis. . *

Per ipsum JE^em..

Eodem modo scribitvr mqjorit baronibust Sf ballivis portuum subscriĵ orum f  
videlicet,

De la Rye.
De jSandmeo, 

,De Faversham. 
De fVynchelse.

De Romenhale. 
De Hethe.
De Hastinges. 
De Pevenese.

De non molestando Flandrenses, contra formam stapuJm.

A .D . i3»3. * T>EX, o m n ib u s  balliv is &  fid e lib u s  su is , a d ‘ q u o s , & c. 
Am 16 Edw. IF. . I \  s a lu te m .
Pat i4 £dw U S c iatis  q u o d , cu m  n u p e r, Ud. req u is itio u em  n o b ilis  viri, 

P *^  m. t8 . * E o d eu ry c i co m itis  F landriae  & N ivern* , n o b is  suppU can tis  
in T«inr. Loud. U t,  su p e r  d issen sio n ib u s , . in te r  n o s tro s  & s u e s  su b d ito s  

5 s = s s s s =  ex o rtis , tre u g a m  in ir i  &  c o n ced i d ig n a re m u r :
i ■‘Treugae ineimdae annuerimus, & concesserimns treugam

illam, ttsque ad festum Sancti Michaelis proximb futurum, duratumm ;
Dbm tamen. praefatus comes eandem treugam in terrd. Flandriae publican 

& observari, & dictos-subditos subs k quocumque subsidio, Scotis, inim.icis 
rebeUibus nostris, faciendo, *& ktommunicatione,<cum eisdem faciend&, 

bnrninb desistere faceret;
. Jaraque-intellexerimus quod praefatus comes dictam treugam in dict& 
terr& Ftoodriae (mbiicaui'fecit,, e^que in e^dem inviolnbiliter observati, 
ac Scotos, in dictfl terrd Flandriae existenles, ab e^dem infra certum ter- 
minum amoveri, & dictos subditos suos. A subsidio, ipsis inimicis nostris 
faciendo, idesistere, & a communicatrone, cum eisdem faCciendfi, sub gravi 
forisfactur ,̂ abstinere mandavit;

Ac pos treugam, per nos sic concessam, usque ad dictum festum Sancti 
Michaelis duraturam, in singulis portubus regni nostri publican manda- 
verimus & firmiter observari: '

Nos, volentes treugam illam in omnibus observari, suscepimus in salvum 
Sl securum conductum omoes & singulos mercatores & alios, de dietd. teriA 
Flandriae, in veniendo in regnuni nostrum, cum bonis & mercandi^s suis, 
in eodem morando & negotiabdo, & cpmmodum suum faciendo, ac exindb 
ad propria redeundo :

Nolentes quod, pro t^nsgressionibus aliorpm, vel pro aliquibus debitis, 
de quibus principales debitores seu fidejussqres npn̂  existent, nec,'K>ccasione 
transgressionum ante^haec tempora factarum contra tenorem cartK nostrae 
de stapulft lanarum & pellium lanutarum, bona seu mercimonfa eqmm infra 
r^num nostrumTirestenfurdicta treugft sic durante ; dum tamen exnuuc, 
contra formam ejusdem stap'ulae, quicquam non attemptent,. set eidem 
stapulae in omnibus obedient h  intendant.

Et ideb vobis mandamus, quod homihibus, mercatoribus, & aliis, de 
dict  ̂ terrfi Flandriae, in veniendo -in regnum nostrum cum boms & mer- 
candisis'Suis, In eodem morando’& negotiando, & commoduni suum fa
ciendo, ac exindb ad propri^ r^duundo, non inferatis, seu, quantum in 
vobis est, ab aliis inferri'permittatis udû '̂ *̂ * molesriam, dainpnum, im- 
petfimentum aliqqo'd, gfavamen'; quid eis forisfactum fuerit, id 
eis, «sine dilatione, facialis etne'ndari s ‘

Et pro transgressionibus alioruiti, veV pro aliquibue debitis, de quibus 
principales debitores seu fidejussores noix existant, hut, occasione trans
gressionum, ante haec tempora factaruiuVcohtra tenorem cartae nostrae de 
stapul^ lanarum & pellium lanutarum, bon^ seu mercimoiiia eorum infra 
regnum nostrum nullatenus arestetis nec ipsos, hiis occasioiiibus, md ês- 
tetis in aliquo seu gravetis; dum tamen exnunc, dontra formam ejnsdem 
stapulaer quicquam non attemptent, set eidem stapulae in omnibus O^diant 
& intendant, sicut prsedictum est.

In cujus, &c. usque ad dictum festum Sancti Af̂ chaolis duraturas^
•Teste Rege, apud M'̂ estni*, xvi'ii* die Aprifis.

Per ipsum Regem.

.De sellig equorum summariorum in.’expeditione ^iwrtcB Scoii<s,' ducendis.

A* "D EX, dUecto & fideli .suo, Edwardo coiniti<Jestr% felio
A"- to Edw. II. X V  suo carissimo, salutem.  ̂ '

CUus, 16 Edw.n. ordinaverimus & esse proponamus, Domino con-
xa: 9. d. * cedente, apud Novum^Castrum super Tynam, in octabis 

in Turr. Lond. Nativitatis Sancti JOhahnis Baptistee -proximb futuris, cum 
excercitu nostro, & totd servicio nobis  ̂d^lto, ad profi- 
ciscendiim exindb contra Scotos, In ip ik ^ ^  ^belles nos